МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РАЗДЗОГ»

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

05.09.2022          №  118

О назначении ответственного за организацию питания обучающихся

В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным лицом за организацию питания обучающихся в школе на

2022/2023 учебный год Канукову Фатиму Казбековну, педагога-организатора.

2. Ответственному за организацию питания обучающихся осуществлять постоянный

контроль за:

 организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема пищи, в

соответствии с СанПиНом;

 целевым использованием выделенных бюджетных средств на организацию питания;

 санитарным состоянием пищеблока.

3.Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием обучающихся.

4.Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов, родительских

собраниях с состоянием питания в школе.

5. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на

пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и

технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции, контроль за

документацией, рациональное использование финансовых средств, своевременную

ответственность перед бухгалтерией.

Директор школы                                            Мамукаева З.Х.

С приказом ознакомлена:

Канукова Ф.К.  ______________